organizacionales de esta Cartera de Estado y sus entidades desconcentradas. 

Asimismo, el citado informe recomienda la aprobación del Segundo Ajuste del POA 2023, mismo 
que cuenta con 47 acciones a corto plazo, 112 operaciones y 453 tareas y contempla un 
presupuesto de Bs1.381.677.203,06.- (Un Mil Trescientos Ochenta y Un Millones Seiscientos 
Setenta y Siete Mil Doscientos Tres 06/100 Bolivianos), el cual no sufre ninguna modificación. 

Que mediante Informe Legal INF/MDPyEP/DGAJ/UAJ N° 0493/2023, de 29 de septiembre de 
2023, la Dirección General de Asuntos Jurídicos concluye que el Segundo Ajuste al Plan 
Operativo Anual 2023, del Ministerio de Desarrollo Productivo y Economía Plural y de sus